Сельская Дума
сельского поселения «Село Кольцово»
Ферзиковского района Калужской области
РЕШЕНИЕ
от  20 июля  2021 года                                                                                                 № 37
с. Кольцово
О  внесении  изменений  и  дополнений в Решение   Сельской   Думы    сельского поселения «Село Кольцово» от 26 ноября 2008 года № 85 «Об установлении земельного налога».

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Сельская Дума сельского поселения «Село Кольцово» РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Кольцово» от 26 ноября 2008 года № 85 «Об установлении земельного налога» (далее по тексту - Решение от 26 ноября 2008 года № 85) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 Решения от 26 ноября 2008 года № 85 изложить в следующей редакции:

           «5. Установить единый срок уплаты земельного налога налогоплательщикам -физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, - 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики-организации, представляют в налоговые органы налоговые декларации и уплачивают налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим периодом.

Налогоплательщики-организации исчисляют суммы авансовых платежей по земельному налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как произведение соответствующей налоговой базы, определяемой в соответствии со ст. 390-392 Налогового кодекса РФ. Уплата авансовых платежей устанавливается в срок не позднее пяти дней после окончания срока представления налогоплательщиками расчётов сумм по авансовым платежам по земельному налогу, определённого в абз. 2 ч. 3 ст. 398 НК РФ. По итогам налогового периода осуществляется перерасчёт и уплата земельного налога не позднее пятого февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете Ферзиковского района «Ферзиковские вести», но не ранее 1 января 2022 года и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кольцово».
Глава сельского поселения

«Село Кольцово»                                                                                  Н.П. Малышева
_1049081977